
ごあいさつ 

 

平素より館林信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございま

す。 

長きにわたり多大な影響を及ぼしてきた新型コロナウイルス感染

症も、感染法上の分類が第 5 類へ移行し、内外の行動制限が大きく緩

和されました。これまで感染症対策と社会経済活動の両立に苦しんで

きた日本経済におきましても、復調の兆しが見えてきているところで

あります。 

その一方で、ロシアのウクライナ侵攻等を契機とした資源価格の上昇や円安による輸入価

格の高騰等によるインフレが依然として懸念され、先行きの不透明感は払拭されない状況に

あります。 

また、地域経済におきましては、少子高齢化や人手不足、後継者不足による事業所減少等

の問題がますます深刻さを増し、喫緊の経営課題に直面されている状況にあると認識してお

ります。 

こうした厳しい環境の中、私ども館林信用金庫は、中小企業・小規模事業者専門の金融機

関として、地域企業への円滑な資金供給はもとより、多岐にわたる経営課題に対し積極的か

つ能動的な営業活動に基づく伴走支援を実践してまいります。 

さて、8 団体で共催する今回の「令和 5 年ビジネスマッチングフェア」におきましては、

販路拡大や新たな連携先の発見等のビジネスチャンスの場を提供させて頂くことに加え、コ

ロナ禍では実現できなかった「地元学生との接点づくり」や特別展として「DX 展示・体験

会」をご用意しております。 

出展企業の皆様におかれましては、事業内容や技術、取扱商品、提供できる情報等、自社

の「魅力」を存分に発信していただき、より多くの交流機会を持つことで、事業の発展に繋

げていただければ幸いです。 

これからも当金庫は、地域金融機関としての金融仲介機能を一層発揮し、「相互扶助」「共

存共栄」の理念のもと、地域経済の発展・繁栄に努めてまいる所存であります。 

最後になりましたが、ブース出展いただきました企業及び各団体の皆様、ご後援いただき

ました関係各位、ご来場いただきました皆様をはじめ、ご協力いただきました関係者の皆様

全てに感謝申し上げますと共に、「令和 5 年ビジネスマッチングフェア」が、ご参加いただ

きました皆様の一層の発展、地域の活性化に繋がることを祈念して挨拶といたします。 

 

 

館林信用金庫 

理事長 早川 茂 


